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Komitet Protestacyjno-Strajkowy w Enea Wytwarzanie 

- Pismo do Przewodniczącego Rady Nadzorczej Enei S.A. w temacie 

procedur dot. zwalczania Covid-19 w Enei Wytwarzanie 

- Pismo do Przewodniczącego Rady Nadzorczej Enei S.A. w temacie 

sytuacji bieżącej w Enei Wytwarzanie 

- Pismo do Rady Nadzorczej w temacie tabeli płac 

-Spotkanie z podsekretarzem stanu Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

oraz sekretarzem stanu Ministerstwa Aktywów Państwowych 

- Informacja ze spółek z GK które reprezentuje MZZE 

- Rodzaje i zasady przyznawania zasiłków i świadczeń statutowych 

Międzyzakładowego Związku Zawodowego Energetyków w Enea 

Wytwarzanie sp. z o.o. 

 - Statut MZZE 

 

http://www.mzze.pl/


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: MZZE 

Godziny pracy biura: 7:30 – 15:30 

Kontakt z nami:  

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Energetyków w Enea 

Wytwarzanie sp. z o.o. Świerże Górne, gm. Kozienice, 26-900 

Kozienice,  

tel. 048 614 14 85, 048 614 14 86  

fax. 048 611 52 70  

email: mzze@enea.pl

mailto:mzze@enea.pl
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,,Nic o energetyce bez energetyków”.  

Powstał Międzyzwiązkowy Komitet  

Protestacyjno-Strajkowy w Enea Wytwarzanie 

 

Związki Zawodowe w Enea Wytwarzanie domagają się spotkania 

z przedstawicielami rządu, aby rozpocząć rozmowy w temacie sektora 

energetyki. Związkowcy zaniepokojeni przyszłością pracowników oraz całej 

Grupy Enea powołali do życia Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjno-

Strajkowy. 

- 4 listopada Związki Zawodowe działające w Enea Wytwarzanie w związku z uzyskanymi 

informacjami medialnymi o przyszłości Grupy ENEA oraz w trosce o przyszłość pracowników 

podjęły decyzję, zgodnie z uchwałami organów Związków Zawodowych, o powołaniu 

Międzyzwiązkowego Komitetu Protestacyjno-Strajkowego w Enea Wytwarzanie jako 

Wspólnej Reprezentacji Związków Zawodowych działających w Enea Wytwarzanie 

– informuje Przewodniczący MZZE Sebastian Bieniek 

  

Co będzie celem głównym komitetu protestacyjnego? - Celem Międzyzwiązkowego Komitetu 

Protestacyjno – Strajkowego jest prowadzenie działań w obronie Elektrowni Kozienice oraz 

obrona miejsc pracy pracowników – mówi Sebastian Bieniek. 

  

Obrona miejsc pracy w dawnej Elektrowni Kozienice związana jest z pojawiającymi się 

informacjami dotyczącymi wydzielenia tak zwanych aktywów węglowych Enea Wytwarzanie 

z Grupy Enea co skutkowałoby likwidacją wielu miejsc pracy. - Dodatkowo warto zauważyć, 

iż zmiany wprowadzone ostatnim rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 28 sierpnia 2019 

roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych w znacznym 

stopniu pogarszają standardy pracy w ogólnoprzyjętej energetyce – dodaje Bieniek. 

  

Jakie będą dalsze kroki postawione przez Związek Zawodowy Energetyków? - Jeszcze tego nie 

ustaliliśmy. Czekamy na zaproszenie do udziału w rozmowach z przedstawicielami Rządu 

w temacie sektora energetyki – dodaje na koniec Sebastian Bieniek. 

Informacja zamieszczona na: Kozienice 24 

http://kozienice24.pl/nowosci,aktualnosci,2,1,_nic_o_energetyce_bez_energetyko,10608.html 

 

 

 

 

 

 

 

http://kozienice24.pl/nowosci,aktualnosci,2,1,_nic_o_energetyce_bez_energetyko,10608.html
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Pismo do Przewodniczącego Rady Nadzorczej Enei S.A. w temacie 

procedur dot. zwalczania Covid-19 w Enei Wytwarzanie 
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Pismo do Przewodniczącego Rady Nadzorczej Enei S.A. w temacie 

sytuacji bieżącej w Enei Wytwarzanie 
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Pismo do Rady Nadzorczej w temacie tabeli płac 
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Spotkanie z podsekretarzem stanu Ministerstwa Klimatu i 

Środowiska oraz sekretarzem stanu Ministerstwa Aktywów 

Państwowych 
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Informacja ze spółek z GK które reprezentuje MZZE  

Enea S.A. – negocjacje płacowe zakończone podpisaniem porozumienia płacowego. Parametry - podwyżka 

płacy zasadniczej od grudnia dla wszystkich pracowników - premia Świąteczna wypłacana najpóźniej do 15 

grudnia 2020. 

Enea Wytwarzanie – Związki Zawodowe porozumiały się z Pracodawcą w temacie płacowym. Parametry 

ustalone zostały na poziomie jak w innych Spółkach GK . Chcemy rozmawiać w kwestii podziału środków 

z  ZFŚS.  

Enea Centrum zakończono negocjacje płacowe na 2020. Porozumienie zawiera podwyżki płacy zasadniczej od 

grudnia dla wszystkich pracowników oraz premię Świąteczną wypłacana najpóźniej do 15 grudnia 2020 . 

Korzystając z okazji poruszono kwestię, która budzi dużo kontrowersji - praca zdalna w domu a wypadek 

w pracy. 

Enea Trading ze względu na specyfikę Spółki, rozmowy dot. wynagrodzeń Pracowników maja 

inny charakter. Poruszono zasadność uregulowania dla wszystkich Zakładowego Prawa Pracy 

tj. ZUZP-u. 

Powołaliśmy w Enea Wytwarzanie Sp. z o.o. Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjno – 

Strajkowy. 

Zaangażowanie w pracy Sztabu Kryzysowego covid-19. 

Zainicjowaliśmy Akcję Pobierania Osocza od ozdrowieńców z Naszej Spółki wraz z HDK. 

Partner Akcji – Enea Wytwarzanie. 
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Przewodniczący Związku   

Sebastian Bieniek 

Prezydium Zarządu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Energetyków w Enea 

Wytwarzanie sp. z o.o.  

Sadurski Dariusz – Wiceprzewodniczący  

Podsiadły Mariusz – Wiceprzewodniczący  

Sadurski Dariusz – Sekretarz  

Pierzchała Angelika – Skarbnik  

Członkowie Zarządu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Energetyków w Enea 

Wytwarzanie sp. z o.o.:  

Ciesielski Bogdan  

Czerwiński Krzysztof  

Kupis Ryszard  

Majewski Janusz  

Marczak Krzysztof  

Miler Maciej  

Stępień Izabela  

Stolarski Zenon  

Ślebioda Andrzej  

Tomczyk Sławomir  

Walter Grzegorz  

Wolszczak Aneta  

Wójcicki Mariusz  
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Komisja Rewizyjna: 

Stec Stanisław – Przewodniczący  

Chmielewski Hubert - Wiceprzewodniczący  

Amerek Elżbieta – Sekretarz  

Rodzaje i zasady przyznawania zasiłków i świadczeń statutowych 

Międzyzakładowego Związku Zawodowego Energetyków w Enea 

Wytwarzanie sp. z o.o. 

 

Składka członkowska w MZZE w Enea Wytwarzanie jest stała i wynosi 25 zł miesięcznie. 

 

Członkom Międzyzakładowego Związku Zawodowego Energetyków  

w Enea Wytwarzanie sp. z o. o., którzy legitymują się minimum sześciomiesięcznym 

nieprzerwanym stażem związkowym przysługują: 

 

Zasiłki statutowe: 

 

1. Zasiłek z tytułu urodzenia dziecka w kwocie 500,00 (słownie: pięćset złotych)  

na dziecko – wymagany akt urodzenia dziecka. 

2. Zasiłek z tytułu śmierci Członka Związku w kwocie 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) 

– wymagany akt zgonu oraz dokumenty potwierdzające poniesienie kosztów 

pochówku. Zasiłek z tytułu śmierci Członka Związku wypłacany jest tylko tej osobie, 

która pokryła koszty związane z pogrzebem zmarłego. 

3. Zasiłek z tytułu śmierci członka rodziny tj. współmałżonka, rodziców, teściów, dziecka, 

będącego na utrzymaniu Członka ubiegającego się o zasiłek - wymagany akt zgonu. 

Wysokość zasiłku 500,00 zł (słownie: pięćset złotych). 

4. Świadczenie z tytułu przejścia Członka Związku na emeryturę lub rentę  

w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) za jeden rok przynależności  

do Związku, maksymalnie do kwoty 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych). 

5. Zapomoga bezzwrotna dla Członka Związku, który znalazł się w wyjątkowo trudnej 

sytuacji materialnej, spowodowanej zdarzeniem losowym bądź chorobą. Wysokość 

zapomogi określa Zarząd Związku. 
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Uprawnienia do skorzystania z zasiłków wymienionych w pkt 1-5 przysługują pracującym 

Członkom Związku przez okres sześciu miesięcy od daty zaistnienia zdarzenia, które uprawnia 

do nabycia prawa do skorzystania z danego rodzaju zasiłku statutowego. 

 

 

Świadczenia statutowe: 

 

1. Świadczenie z tytułu reprezentowania Związku w Poczcie Sztandarowym  

w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) dla uczestnika Pocztu 

Sztandarowego. 

2. Świadczenie dla pracujących Członkiń Związku z okazji Dnia Kobiet w wysokości 

100,00 zł (słownie: sto złotych). 

3. Świadczenie tzw. „ogniskowe” tj. integracyjne dla pracujących Członków Związku 

w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych). Z ww. świadczenia pracujący 

Członkowie Związku mogą skorzystać jeden raz w roku kalendarzowym. Minimalna 

ilość Członków Związku, biorąca udział w integracji to pięć osób. Zarząd Związku 

zobowiązuje się do zorganizowania przynajmniej dwa razy w roku imprezy 

integracyjnej dla wszystkich chętnych Członków Związku, w tym również dla 

Honorowych Członków Związku, dając możliwość indywidualnego wykorzystania 

„ogniskowego” każdemu pracującemu Członkowi Związku, który w danym roku 

kalendarzowym z takiego świadczenia jeszcze nie skorzystał. 

4. Świadczenie tzw. „piórnikowe” dla dzieci Członków Związku uczęszczających  

do szkoły podstawowej i gimnazjum, do ukończenia przez nich osiemnastu lat. 

Wysokość świadczenia 100,00 zł (słownie: sto złotych) na dziecko. Z ww. świadczenia 

pracujący Członkowie Związku mogą skorzystać jeden raz w roku kalendarzowym. 

 

Uprawnienia do skorzystania ze świadczeń statutowych wymienionych w pkt 1-4 przysługują 

pracującym Członkom Związku przez okres sześciu miesięcy od daty zaistnienia zdarzenia, 

które uprawnia do nabycia prawa do skorzystania z danego rodzaju świadczenia statutowego. 
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